УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

ПРИКАЗ

от «02»  ноября 2017                                                                                              № 929
О принятии дополнительных мер по профилактике правонарушений
 среди несовершеннолетних

Согласно информационному письму Министерства образования и науки Мурманской области от 27.10.2017 № 17-02/869 «О принятии мер по повышению профилактической работы по итогам III квартала 2017 года» (приложение в электронном виде) зарегистрировано значительное снижение количества преступлений, совершённых несовершеннолетними (- 48,7 %; с 386 до 198), в том числе тяжких и особо тяжких преступлений.  На 54,3 % (со 162 до 74) сократилось число преступлений, совершённых подростками повторно.с 386 рировано значиталеьное снижение

В целях дальнейшего повышения эффективности работы по профилактике правонарушений  несовершеннолетних
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Продолжить практику незамедлительного информирования ОМВД России по ЗАТО Александровск, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации ЗАТО Александровск, иных органов системы профилактики о выявленных фактах неисполнения или ненадлежащего исполнения родителями (законными представителями) обязанностей по воспитанию, содержанию и обучению несовершеннолетних, жестокого обращения с ними, вовлечения их в преступную или противоправную деятельность, в том числе связанную с незаконным оборотом наркотиков; о несовершеннолетних, совершивших преступления и административные правонарушения, причисляющих себя к группировкам экстремистской направленности, самовольно покинувших место жительства (пребывания), а также уклоняющихся от обучения и не имеющих общего образования.
1.2. Обеспечить проведение в 2017-2018 учебном году постоянной разъяснительной работы с учащимися, педагогическими работниками, техническим персоналом о личной ответственности за оставленные без присмотра вещи, а также о последствиях, наступающих за совершение уголовно- и административно-наказуемых деяний.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего дополнительного образования и воспитания администрации ЗАТО Александровск С.В. Кострову.
Начальник
Управления образования                                                                       Г.Ю. Чебелева
Исп  ___Полевая Т.В.,

ведущий специалист Управления образования
1- дело

3-17 - ООШ, СОШ, ОДО